АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06/05/2016 № 1008

О внесении изменений в постановление администрации

Сосновоборского городского округа  от 17.02.2016 № 411

«Об утверждении муниципальной программы

«Физическая культура, спорт и молодежная политика

Сосновоборского городского округа на 2014-2020 годы»

       Во исполнение решения совета депутатов № 53 от 30.03.2016 «О внесении

изменений в решение совета депутатов от 02.12.2015 № 179 «О бюджете Сосновоборского

городского округа на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» и постановления

администрации Сосновоборского городского округа № 2221 от 02.09.2013 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ Сосновоборского городского округа Ленинградской области», администрация

Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в  муниципальную программу «Физическая

культура, спорт и молодежная политика Сосновоборского городского округа на 2014-2020

годы», утвержденную постановлением администрации Сосновоборского городского

округа  от 17.02.2016 № 411  (далее – программа):

1.1.  В Паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы

Объем финансирования Программы из местного

бюджета составляет   268 782 406,31 руб.:

2014 год – 31 248 991,18 руб.;

2015 год – 37 435 925,13 руб.;

2016 год – 46 946 874,00 руб.;

2017 год – 45 456 248,00 руб.;

2018 год – 47 463 028,00 руб.;

2019 год – 30 115 670,00 руб.;

2020 год – 30 115 670,00 руб.

в том числе:

Подпрограмма 1. «Физическая культура и спорт»
2014 год – 24 315 144,51 руб.;

2015 год – 26 361 905,05 руб.;

2016 год – 37 679 770,00  руб.;

2017 год – 35 926 602,00 руб.;

2018 год – 37 438 953,00 руб.;

2019 год – 22 834 140,00 руб.;

2020 год – 22 834 140,00 руб.

Подпрограмма 2. «Молодежная политика»:

2014 год – 6 933 846,67 руб.;

2015 год – 11 074 020,08 руб.;

2016 год – 9 267 104,00 руб.;

2017 год – 9 529 646,00 руб.;

2018 год – 10 024 075,00 руб.;

2019 год – 7 281 530,00 руб.;

2020 год – 7 281 530,00 руб.

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение» муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

Объем финансирования Программы из местного бюджета составляет   268 782 406,31 руб.:

2014 год – 31 248 991,18 руб.;

2015 год – 37 435 925,13 руб.;

2016 год – 46 946 874,00 руб.;

2017 год – 45 456 248,00 руб.;

2018 год – 47 463 028,00 руб.;

2019 год – 30 115 670,00 руб.;

2020 год – 30 115 670,00 руб.

в том числе:

Подпрограмма 1. «Физическая культура и спорт»
2014 год – 24 315 144,51 руб.;

2015 год – 26 361 905,05 руб.;

2016 год – 37 679 770,00  руб.;

2017 год – 35 926 602,00 руб.;

2018 год – 37 438 953,00 руб.;

2019 год – 22 834 140,00 руб.;

2020 год – 22 834 140,00 руб.

Подпрограмма 2. «Молодежная политика»:

2014 год – 6 933 846,67 руб.;

2015 год – 11 074 020,08 руб.;

2016 год – 9 267 104,00 руб.;

2017 год – 9 529 646,00 руб.;

2018 год – 10 024 075,00 руб.;

2019 год – 7 281 530,00 руб.;

2020 год – 7 281 530,00 руб.

В ходе реализации программы предполагается привлечение иных средств, в том числе из

областного бюджета.

1.3. В Паспорте подпрограммы 1 «Физическая культура и спорт» раздел

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

2014 год – 24 315 144,51 руб.;

2015 год – 26 361 905,05 руб.;

2016 год – 37 679 770,00  руб.;

2017 год – 35 926 602,00 руб.;

2018 год – 37 438 953,00 руб.;

2019 год – 22 834 140,00 руб.;

2020 год – 22 834 140,00 руб.

1.4.  В пункте 4 подпрограммы 1 «Физическая культура и спорт» «Перечень

целевых показателей оценки эффективности и методика расчета» пункт 2 изложить в

следующей редакции:

№

п

/

п

Целевой индикатор

Вып

олне

ние

МП
2014гг

Значения целевых индикаторов

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2

Удельный вес детей, подростков

и молодежи, занимающихся в

физкультурно-спортивных

секциях, клубах (%)

36,5 37,1 37,61 38,11 38,61 38,61 38,61

1.5.  В Паспорте подпрограммы 2 «Молодежная политика» раздел «Объемы

бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

2014 год – 6 933 846,67 руб.;

2015 год – 11 074 020,08 руб.;

2016 год – 9 267 104,00 руб.;

2017 год – 9 529 646,00 руб.;

2018 год – 10 024 075,00 руб.;

2019 год – 7 281 530,00 руб.;

2020 год – 7 281 530,00 руб.

1.6.  Приложение 1 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы Сосновоборского

городского округа «Физическая культура, спорт и молодежная политика на 2014 – 2020 годы» изложить в следующей

редакции:

№

п/п

Наименование

подпрограмм, основных

мероприятий,

ведомственных целевых

программ

Ответст

венный

за

реализац

ию

ГРБС

(наим

енова

ние)

Год

ы

реал

иза

ции

План финансирования, руб.

Источ

ник

финан

сиров

ания

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

А ВСЕГО по

муниципальной

программе

«Физическая культура,

спорт и молодежная

политика муниципального

образования

Сосновоборский

городской округ на 2014 –

2016 годы»

 Админ

истрац

ия МО

Сосно

воборс

кий

городс

кой

округ

 Местн

ый

бюджет

31 248 991,18 37 435 925,13 46 946 874,00 45 456 248,00 47 463 028,00 30 115 670,00 30 115 670,00 268782406,31

1 Подпрограмма 1

«Физическая культура и

спорт»

ОФКСиТ   Местн

ый

бюджет

24315 144,51 26 361 905,05 37 679 770,00 35 926 602,00 37 438 953,00 22 834 140,00 22 834 140,00

1.1 Повышение

эффективности

физкультурно –

оздоровительной и

спортивно-массовой

работы

ОФКСиТ,

МАОУ ДО
СКК

«Малахит»

  Местны

й

бюджет

1 540 000,00   1 026 667,00 1 086 214,00 1 152 473,00 1 212 401,00 1 136 214,00 1 136 214,00

1.2 Спортивно-массовые

мероприятия

ОФКСиТ,    Местны

й

бюджет

3 002 846,94 2 881 385,00 3 048 505,00 3 234 464,00 3 402 656,00 2 713 740,00 2 713 740,00

1.3 Развитие материально-

технической базы

МАОУ ДО
СКК

«Малахит»

  Местны

й

бюджет

1 271 554,84 2 446 279,08 6 439 808,00 1 527 636,00 1 607 073,00 116 978,00 116 978,00

     Област

ной

бюджет

 455 000,00

     Федера

льный

бюджет

 310 000,00

1.4 Содержание

подведомственного

учреждения МАОУ ДО

СКК «Малахит»

ОФКСиТ,

МАОУ ДО

СКК

«Малахит»

  Местн

ый

бюджет

18 500 742,73 19 242 573,97 27 105 243,00 30 012 029,00 31 216 823,00 18 867 208,00 18 867 208,00

1.4.1 Содержание

подведомственного

учреждения МАОУ ДО

СКК «Малахит»

ОФКСиТ,
МАОУ ДО

СКК

«Малахит»

  Местны

й

бюджет

18 500 742,73 19 242 573,97 21 973 068,00 23 169 129,00 24 373 923,00 18 867 208,00 18 867 208,00

1.4.2 Земельный налог МАОУ ДО

СКК

«Малахит»

  Местны

й

бюджет

  5 132 175,00 6 842 900,00 6 842 900,00

2 Подпрограмма 2

«Молодежная

политика»

Отдел по

молодежно

й политике

  Местн

ый

бюджет

6 933 846,67 11 074 020,08 9 267 104,00 9 529 646,00 10 024 075,00 7 281 530,00 7 281 530,00

2.1 Работа с подростками и

молодежью по месту

жительства

Отдел по

молодежно

й политике,
МАУ

«СГМСЦ»

  Местны

й

бюджет

 531 741,00 565 772,00 600 284,00 631 499,00 560 455,00 560 455,00

2.2 Организация работы с

подростками и

молодежью

Отдел по

молодежно
й политике,

МАУ

«СГМСЦ»

  Местны

й

бюджет

4 005 722,88 5 200 474,00 5 533 304,00 5 870 836,00 6 176 119,00 4 035 933,00 4 035 933,00

2.3 Участие школьных

команд КВН «Юниор

лиги»

Отдел по

молодежно

й политике,
МАУ

«СГМСЦ»

  Местны

й

бюджет

  150 000,00

2.4 Развитие материально-

технической базы

Отдел по

молодежно

й политике,
МАУ

«СГМСЦ»

  Местны

й

бюджет

 2 397 159,88 27 555,00 29 236,00 30 756,00 26 000,00 26 000,00

  Отдел по
молодежно

й политике,

МАУ
«СГМСЦ»

  Област

ной

бюджет

 300 000,00

2.5. Содержание

подведомственного

учреждения МАУ

«СГМСЦ»,

Отдел по

молодежно

й

политике,

МАУ

«СГМСЦ»

  Местн

ый

бюджет

2 928 123,79 2 644 645,2 2 990 473,00 3 029 290,00 3 185 701,00 2 659 142,00 2 659 142,00

2.5.1 Содержание

подведомственного

учреждения МАУ

«СГМСЦ»,

Отдел по

молодежно

й политике,
МАУ

«СГМСЦ»

  Местны

й

бюджет

2 928 123,79 2 644 645,2 2 974 423,00 3 007 890,00 3 164 301,00 2 659 142,00 2 659 142,00

2.5.2. Земельный налог МАУ
«СГМСЦ»

  Местны

й

бюджет

  16 050,00 21 400,00 21 400,00

1.7. В Приложении 2  муниципальной программы «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы Сосновоборского

городского округа «Физическая культура, спорт и молодежная политика на 2014 – 2020 годы» пункт 1.2. изложить в следующей

редакции:

№ п/п
Наименование целевых показателей

(индикаторов)

Един

ица

изме

рени

я

Значения целевых показателей (индикаторов)
 1

Базовый

период (2014

год)
 2

План

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год
2019 год

2020 год

ИТОГО
 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

 Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт»

1.2 Удельный вес детей, подростков и

молодежи, занимающихся в

физкультурно-спортивных секциях,

клубах (%)

% 36,5 37,1 37,61 38,11 38,61 38,61 38,61

1.8. Приложение 3 к муниципальной программе «План реализации на 2016 год муниципальной программы Сосновоборского

городского округа «Физическая культура, спорт и молодежная политика на 2014 – 2020 годы»  изложить в следующей

редакции:

№ п/п
Наименование подпрограмм, основных мероприятий,

ведомственных целевых программ и мероприятий

Ответственны

й за

реализацию

Ожидаемый результат реализации

мероприятия

План

финансирования на

2016 год, тыс. руб.

Ед. измерения К-во Местный бюджет

1 2 3 4 5 6

А ВСЕГО по муниципальной программе

Сосновоборского городского округа

«Физическая культура, спорт и молодежная

политика на 2014-2020 годы»

ОФКСиТ,

ОМП

мероприятие 490 46 946,874

1

Подпрограмма 1

«Физическая культура и спорт»

ОФКСиТ мероприятие 234 37 679, 770

 В том числе:

1.1 Повышение эффективности физкультурно-

оздоровительной и спортивно-массовой работы, в

том числе:

ОФКСиТ, МАОУ

ДО СКК

«Малахит»

   1 086, 214

1.1.1 Оплата работы тренеров-инструкторов по месту

жительства

ОФКСиТ, МАОУ

ДО СКК

«Малахит»

  1 086, 214

1.2 Спортивно-массовые мероприятия, в том числе: ОФКСиТ, МАОУ

ДО СКК

«Малахит»

  3 048, 505

1.2.1 Организация и проведение городских спортивных

праздников, в том числе для лиц зрелого и пожилого

возраста

ОФКСиТ, МАОУ

ДО СКК

«Малахит»

мероприятие 15 900,000

1.2.2 Организация работы для лиц с ограниченными

возможностями здоровья по адаптивной физической

культуре

ОФКСиТ, МАОУ

ДО СКК

«Малахит»

мероприятие 5 150, 000

1.2.3 Организация и проведение городских турниров,

чемпионатов и первенств по видам спорта

ОФКСиТ, МАОУ

ДО СКК

«Малахит»

мероприятие 116 938, 505

1.2.4 Участие в областных Спартакиадах, чемпионатах,

кубках, первенствах и турнирах

ОФКСиТ, МАОУ

ДО СКК

«Малахит»

мероприятие 66 630, 000

1.2.5 Участие  в учебно-тренировочных сборах и

всероссийских соревнованиях

ОФКСиТ, МАОУ

ДО СКК

«Малахит»

мероприятие 5 430, 000

1.3 Развитие материально-технической базы, в  том

числе:

ОФКСиТ, МАОУ

ДО СКК

«Малахит»

  6 439,808

1.3.1 Развитие материально-технической базы спортивных

объектов, работающих в сфере физической культуры и

спорта

ОФКСиТ, МАОУ

ДО СКК

«Малахит»

  1 327,977

1.3.2 Реконструкция здания настольного тенниса ОФКСиТ, МАОУ

ДО СКК

«Малахит»

  5 000, 000

1.3.3 Материально-техническое оснащение (приобретение

спортивного инвентаря и оборудования)

ОФКСиТ, МАОУ

ДО СКК

«Малахит»

  111, 831

1.4 Содержание подведомственного учреждения МАОУ

ДО СКК «Малахит», в том числе земельный налог

ОФКСиТ, МАОУ

ДО СКК

«Малахит»

мероприятие 27 27 105,243

2 Подпрограмма 2

«Молодежная политика»

ОМП мероприятие 256 9 267,104

2.1 Работа с подростками и молодежью по месту

жительства, в том числе:

ОМП, МАУ

«СГМСЦ»
  565 ,772

2.1.2 Оплата работы инструкторов по месту жительства ОМП, МАУ

«СГМСЦ»
мероприятие 98 565, 772

2.2 Организация работы с подростками и молодежью, в

том числе:

ОМП, МАУ

«СГМСЦ»
  5 533, 304

2.2.1 Гражданско –патриотическое  воспитание молодежи ОМП, МАУ

«СГМСЦ»
мероприятие 38 310, 000

2.2.2 Поддержка деятельности молодежных объединений,

реализующих молодежную политику

ОМП, МАУ

«СГМСЦ»
мероприятие 9 230, 000

2.2.3 Организация работы со студенческой молодежью ОМП, МАУ

«СГМСЦ»
мероприятие 8 370 ,000

2.2.4 Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи ОМП, МАУ

«СГМСЦ»
Мероприятие

(трудовые

бригады)

31 3 173,304

2.2.5 Развитие информационного и кадрового обеспечения

молодежной политики

ОМП, МАУ

«СГМСЦ»
мероприятие 18 250, 000

2.2.6 Организация и проведение культурно-массовых и

молодежных мероприятий

ОМП, МАУ

«СГМСЦ»
мероприятие 54 1 200,00

2.3 Участие школьных команд КВН «Юниор лиги» ОМП, МАУ

«СГМСЦ»
участие  150, 000

2.4 Развитие материально-технической базы, в том числе ОМП, МАУ

«СГМСЦ»
  27,555

2.4.1 Материально-техническое оснащение городского скейт-

парка

ОМП, МАУ

«СГМСЦ»
  27, 555

2.5 Содержание подведомственного учреждения МАУ

«СГМСЦ», в том числе земельный налог

ОМП, МАУ

«СГМСЦ»
  2990,473

2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам Скавронскую Ю.Ю.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                                         В.Б.Садовский

 Исп.: Е.В.Егорова, 2-43-96; С